
RADA GMINY 

SANOK
SAO. 004.3.2019 Sanok, dnia 05 listopada 2019 r.

Pan Konrad Cezary Łakomy 

CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego

W związku z petycją złożoną przez Pana w dniu 23 sierpni 
informuję, że po przeanalizowaniu jej treści przez Komisję Skarg, 
18 października 2019 roku Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę w 
petycji. W załączeniu przekazuję Uchwałę Nr XIII/98/2019 Rady 
24 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenie petycji.

ia 2019 roku, uprzejmie 
Wniosków i Petycji w dniu 
sprawie rozpatrzenia 

Gminy Sanok z dnia



*



*3 A DA GMINY 

SANOK Uchwala Nr XIII/98/2019

♦

Rady Gminy Sanok

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz 870 )

Rada Gminy Sanok, 

uchwala co następuje:

§1

Po zapoznaniu się z petycją Casus Noster Kancelarii Radcy Prawnego Konrada Łakomego 
z dnia 23.08.2019 r. (data wpływu) Rada Gminy Sanok uznaje przedmiotową petycję za 
niezasadną.

§ 2

O treści uchwały należy poinformować podmiot wnoszący petycję.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sanok.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
Publicznej Gminy Sanok.

w Biuletynie Informacji



RADA g m in y  
SANOK

Uzasadnienie

W dniu 23.08. 2019 r. do Rady Gminy Sanok wpłynęła petycja radcy prawnego Pana 
Konrada Łakomego w sprawie wprowadzenia w Gminie Sanok Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów.

Petycja została przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Sanok. Komisja po zapoznaniu się z dokumentami negatywnie 
zaopiniowała wniesioną petycję.

Po zapoznaniu się z petycją i dokonaniu analizy dokumentacj , Komisja przygotowała 
opinię w, której wskazała, iż w systemie prawa w Polsce funkcjonują różne przepisy o 
charakterze antykorupcyjnym, jednak brak jest podstawy prawnej do tworzenia oddzielnych 
dokumentów, wewnętrznych aktów prawnych, które przez wnoszącego zostały nazwane jako 
„ Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów”. Ponadto wnoszący petycję postuluje 
wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu. Ponieważ, jak wspomniano 
wyżej, brak jest podstaw prawnych do sporządzenia tego typu dokumentu, to również zbędne 
jest wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu. Komisja zwróciła uwagę, że 
wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie jest aktem prawnym i 
zalecenia
z tego poradnika nie są wiążące dla organów Gminy. Niewątpliwie zalecenia te posiadają 
swoją wartość praktyczną, wskazują bowiem na sposoby przeciwdziałania korupcji.

Rada Gminy Sanok , na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz podzielając opinię opracowaną przez Komisję, uznała że nie wdroży w życie 
postulatów przedmiotowej petycji w związku z czym złożona petycja nie będzie podlegała 
realizacji.

PR
R


